[image: image1.png]

	ВЕРХНЕХАВСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов

Верхнехавского муниципального

района от 26.12.2012 г.

№ 238-IV-СНД «Об утверждении

бюджета Верхнехавского

муниципального района на 2013 год

и на плановый период 2014 и 2015
годов»

    Совет народных депутатов Верхнехавского муниципального района Воронежской области
                                                          РЕШИЛ:

   Внести в решение Совета народных депутатов Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 26.12.2012 г. № 238-IV-СНД «Об утверждении  бюджета Верхнехавского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:

          1. В статье 1:

              - в пункте 1 подпункта 2:

            слова «общий объем расходов районного бюджета в сумме 288263,6 тыс.рублей» заменить  словами «общий объем расходов  районного бюджета  в сумме  289063,6 тыс.руб.»;
- в пункте 1 подпункта 3:
      - слова «утвердить прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 700,0 тыс.рублей» заменить словами «утвердить прогнозируемый   дефицит бюджета в сумме  - 1500,0 тыс.рублей»;
     - в пункте 1 подпункта 4:

 Приложение №1 к настоящему решению изложить в следующей редакции:

	ИСТОЧНИКИ

внутреннего финансирования бюджета

Верхнехавского муниципального района на 2013 год

(тыс.руб.)

	Наименование
	Код классификации
	Сумма

2013 год

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	01 00 00 00 00 0000 000
	1500,0

	1
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	01 03 00 00 00 0000 000
	-300,0

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01 03 01 00 00 0000 800
	300,0

	Погашение бюджетами  муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01 03 01 00 05 0000 810
	300,0

	2
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	1500,0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	287863,6

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	01 05 02 01 05 0000 510
	287863,6

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	289363,6

	Уменьшение прочих

остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	01 05 02 01 05 0000 610
	289363,6

	3
	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	01 06 00 00 00 0000 000
	300,0

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим  лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	01 06 05 01 05 0000 640
	300,0

  2. В  приложении №6 «Ведомственная структура расходов бюджета Верхнехавского муниципального района  на 2013 год»:

 - в строке «ВСЕГО» в столбце  «Сумма (тыс.руб.)» цифры «288263,6»

заменить цифрами «289063,6»;
 - в строке «Администрация Верхнехавского муниципального района», ГРБС «914» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «18879,2» заменить цифрами «19679,2»;

- в строке «Общегосударственные вопросы», ГРБС «914», Рз «01» в столбце «Сумма (тыс. руб.)» цифры «14250,0» заменить цифрами «15050,0»;
 после строки:
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	914
	01
	04
	0020800
	121
	1733,5

добавить строки:
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	914
	01
	07

	800,0

	Проведение выборов и референдумов
	914
	01
	07
	0200000

	800,0

	Поведение выборов в представительные органы местного самоуправления
	914
	01
	07
	0200002

	800,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	914
	01
	07
	0200002
	200
	800,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	914
	01
	07
	0200002
	240
	800,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	928
	01
	07
	0200002
	244
	800,0

3. В приложении № 8 «Распределение ассигнований из районного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации  расходов бюджетов Российской Федерации на 2013 год»:
 - в строке «Всего» в столбце  «Сумма (тыс.руб.)» цифры «288263,6» заменить цифрами «289063,6»;
-в строке «Общегосударственные вопросы» Рз «01» в столбце  «Сумма (тыс.руб.)» цифры «34335,9» заменить цифрами «35135,9»;

  после строки:
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	06
	0020400
	851
	1,3

добавить строки:
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	800,0

	Проведение выборов и референдумов
	01
	07
	0200000

	800,0

	Поведение выборов в представительные органы местного самоуправления
	01
	07
	0200002

	800,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	07
	0200002
	200
	800,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	07
	0200002
	240
	800,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	07
	0200002
	244
	800,0

4. Настоящее решение вступает в силу со дня  его обнародования.

Глава  Верхнехавского

муниципального      района                                                               А.Г.Пермяков
Совет народных  депутатов

24.07. 2013 г.

№ 263  -IV- СНД